



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 116/2012

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS Nº: 055/2012

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE INSUMOS E INSTRUMENTAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS DEMANDAS DOS DIVERSOS SERVIÇOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

FICHA	DOTAÇÃO
237	02.07.01.10.122.0019.2014.3.3.90.30.00
245	02.07.01.10.122.0019.2100.3.3.90.30.00
268	02.07.01.10.301.0015.2110.3.3.90.30.00
274	02.07.01.10.301.0015.2111.3.3.90.30.00
280	02.07.01.10.301.0015.2113.3.3.90.30.00
288	02.07.01.10.301.0015.2135.3.3.90.30.00
294	02.07.01.10.301.0015.2136.3.3.90.30.00
311	02.07.01.10.302.0016.2118.3.3.90.30.00
315	02.07.01.10.302.0016.2119.3.3.90.30.00
327	02.07.01.10.302.0016.2126.3.3.90.30.00
340	02.07.01.10.302.0016.2139.3.3.90.30.00
352	02.07.01.10.303.0015.2114.3.3.90.30.00
358	02.07.01.10.303.0016.2137.3.3.90.30.00
369	02.07.01.10.305.0017.2123.3.3.90.30.00
375	02.07.01.10.305.0017.2124.3.3.90.30.00
382	02.07.01.10.305.0017.2140.3.3.90.30.00

Tendo transcorrido regularmente o processo licitatório em referência, conforme parecer jurídico datado em 26/09/12, e depois de cumpridas todas as suas fases legais e administrativas com Fundamentação Legal na Lei 10.520/02, subsidiada pela Lei 8.666/93, homologo o procedimento no qual foi adjudicado o objeto as empresas vencedoras:

Empresa: Cremer S/A CNPJ: 82.641.325/0043-77						
Item	Qt.	Un	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
51	500	UN	CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO SONDA Nº 08 para oxigênio tipo sonda nº 08 em embalagem individual estéril com dados de identificação e procedência	EMBRAMED	R\$ 0,30	R\$ 150,00
52	500	UN	CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO SONDA Nº 10 para oxigênio tipo sonda nº 10 em embalagem individual estéril com dados de identificação e procedência	EMBRAMED	R\$ 0,30	R\$ 150,00
53	2.500	UN	CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO SONDA Nº 12 para oxigênio tipo sonda nº 12 em embalagem individual estéril com dados de identificação e procedência	EMBRAMED	R\$ 0,31	R\$ 775,00
54	500	UN	CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO SONDA Nº 4 para oxigênio tipo sonda nº 04 em embalagem individual estéril com dados de identificação e procedência	EMBRAMED	R\$ 0,39	R\$ 195,00
55	500	UN	CATETER NASAL PARA OXIGÊNIO TIPO SONDA Nº 06 para oxigênio tipo sonda nº 06 em embalagem individual estéril com dados de identificação e procedência	EMBRAMED	R\$ 0,31	R\$ 155,00
76	2.500	RL	ESPARADRAPO 10X4,5CM C/ CAPA medindo 10cm de largura por 4,5m de comprimento, confeccionado em tecido 100% algodão, impermeável, massa adesiva a base de borracha natural, óxido de zinco e resinas, hipoalergênico, boa aderência, bordas em picotes, enrolado em carretel com capa protetora, com dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade e número do lote.	PROCITEX	R\$ 4,17	R\$ 10.425,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

119	40	CX	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,0. Confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno, com identificação de mão direita e esquerda. Embalagem externa de papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data da esterilização, validade, número do lote. caixa com 50 pares	NEW HAND	R\$ 38,90	R\$ 1.556,00
120	40	CX	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 7,5. Confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno, com identificação de mão direita e esquerda. Embalagem externa de papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data da esterilização, validade, número do lote. caixa com 50 pares	NEW HAND	R\$ 38,90	R\$ 1.556,00
121	40	CX	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,0. confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bio-absorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno com identificação de mão direita e esquerda. Embalagem externa em papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data da esterilização, validade, número do lote. Caixa com 50 unidades	NEW HAND	R\$ 38,90	R\$ 1.556,00
122	40	CX	LUVA CIRURGICA ESTERIL Nº 8,5. Confeccionada em látex natural, íntegro e uniforme, formato anatômico, mínimo 28cm de comprimento, punho ajustável com bainha ou friso, lubrificada com material bioabsorvível em quantidade adequada, com excelente sensibilidade tátil, resistente a tração, atóxica, hipoalergênica, invólucro interno, com identificação de mão direita e esquerda. Embalagem externa de papel grau cirúrgico, com abertura asséptica, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data da esterilização, validade, número do lote. caixa com 50 pares	NEW HAND	R\$ 38,90	R\$ 1.556,00
166	300	UN	SONDA NASOENTÉRICA ADULTO Nº 10G confeccionada em poliuretano, biocompatível, macia e flexível, radiopaca, graduada, orifícios laterais na ogiva, com peso em tungstênio, guia metálico em corda de violão, conexão universal, comprimento aproximado 120 cm, embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização e validade.	EMBAMED	R\$ 8,40	R\$ 2.520,00
167	200	UN	SONDA NASOENTÉRICA ADULTO Nº 12G confeccionada em poliuretano, biocompatível, macia e flexível, radiopaca, graduada, orifícios laterais na ogiva, com peso em tungstênio, guia metálico em corda de violão, conexão universal, comprimento aproximado 120 cm, embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização e validade.	EMBAMED	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
168	200	UN	SONDA NASOENTÉRICA INFANTIL Nº 08G confeccionada em poliuretano, biocompatível, macia e flexível, radiopaca, graduada, orifícios laterais na ogiva, com peso em tungstênio, guia metálico em corda de violão, conexão universal, comprimento aproximado 120 cm, embalagem individual estéril em papel grau cirúrgico com abertura em pétala, com dados de identificação, tipo de esterilização e validade.	EMBAMED	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
170	300	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, Nº 6 confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada	EMBAMED	R\$ 0,37	R\$ 111,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, numero do lote, tipo de esterilização e calibre.			
171	300	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, Nº 8 confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, numero do lote, tipo de esterilização e calibre.	EMBRAMED	R\$ 0,42	R\$ 126,00
172	300	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, Nº10 confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, numero do lote, tipo de esterilização e calibre.	EMBRAMED	R\$ 0,46	R\$ 138,00
173	300	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, Nº14 confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, numero do lote, tipo de esterilização e calibre.	EMBRAMED	R\$ 0,52	R\$ 156,00
175	300	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, Nº20 confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, numero do lote, tipo de esterilização e calibre.	EMBRAMED	R\$ 0,66	R\$ 198,00
177	2.000	UN	SONDA URETRAL Nº 08 , descartável, flexível, estéril, confeccionada em polivinil atóxico, transparente, siliconizada, com orifícios nas laterais e central com bordas bem acabadas, conexão para adaptação ao tubo do coletor.	EMBRAMED	R\$ 0,27	R\$ 540,00

Valor total: R\$ 25.263,00 (Vinte e cinco mil e duzentos e sessenta e três reais).

Empresa: D.C.B - DISTRIBUIDORA CIRURGICA BRASILEIRA LTDA.
CNPJ: 20.235.404/0001-71

Item	Qt.	Un	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
06	500	CX	AGULHA DESCARTAVEL 30 X 8 haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, com abertura asséptica. Deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote. Caixa com 100 unidades	DESCARPACK	R\$ 3,08	R\$ 1.540,00
14	4.000	RL	BANDAGEM COM PASTA DE OXIDO DE ZINCO EM ROLO , medindo aproximadamente 7,5 cm x 9,0 m, de algodão de trama aberta, impregnada com pasta contendo oxido de zinco a 10 % , água destilada, glicerol, álcool cetostearílico, cetomacrogol, óleo mineral, goma de guaraná, goma de xantina, metil-para-microxiloenoato e propil-para-hidroxioloenoato, coberta com filme protetor plástico, em embalagem individual, com dados de identificação data de fabricação, prazo de validade e número do lote.	CURATEC	R\$ 24,00	R\$ 96.000,00
71	7.000	UN	EQUIPO MACROGOTAS equipo simples com câmara de gotejamento flexível e transparente (relação 20gotas/ml), ponta perfurante (penetrador) para adaptação em frasco/ampolas/bolsas, protetor da ponta perfurante (penetrador), pinça rolete, tubo flexível transparente, conector luer macho (encaixe por pressão), protetor do conector, com injetor lateral e saída de ar. Estéril, descartável, embalado individualmente com dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote de acordo com as normas da ABNT.	LABOR IMPORT	R\$ 0,54	R\$ 3.780,00
72	3.000	UN	EQUIPO MICRO GOTAS Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções parenterais. Conecta o	LABOR IMPORT	R\$ 0,61	R\$ 1.830,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			recipiente de soluções (frasco ou bolsa) ao dispositivo de acesso venoso (scalp, cateter intravenoso, ou agulha). Viabiliza o controle de fluxo de soluções. Contém lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução; câmara para visualização de gotejamento; extensão em PVC; controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete; conexão luer para dispositivo de acesso venoso, esterilizado pelo processo de Oxido de Etileno.			
101	100	PC	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO G Fralda para uso pediátrico ,anatômicas, com fitas adesivas, com elástico,tamanho G,de para criança de 10 a 13 kg,pct c 8 unidades	MARDAM-DRY	R\$ 2,69	R\$ 269,00
102	100	PC	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO M Fralda para uso pediátrica e incontinência urinária,anatômicas, com fitas adesivas, com elástico,tamanho M, pacte c/ 8 unidades	MARDAM-DRY	R\$ 2,69	R\$ 269,00
103	100	PC	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL - TAMANHO P Fralda para uso pediátrica e incontinência urinária,anatômicas, com fitas adesivas, com elástico,tamanho P , pacte c/ 8 unidades	MARDAM-DRY	R\$ 2,69	R\$ 269,00
Valor total: R\$ 103.957,00(Cento e três mil e novecentos e cinquenta e sete reais).						

Empresa: DENTAL MED SUL ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
CNPJ: 02.477.571/0001-47

Item	Qt.	Un	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
20	40	UN	BROCA ESFERICA CIRURGICA N° 02 TIPO CARBIDE alta rotação, em tungstênio, de fácil fixação, com corte preciso e menor geração de calor, resistente à corrosão e à esterilização com agentes químicos, ao calor úmido (autoclave) sem se oxidar.	QUIMIDROL	R\$ 8,32	R\$ 332,80
21	40	UN	BROCA ESFERICA CIRURGICA N° 04 TIPO CARBIDE alta rotação, em aço tungstênio, de fácil fixação, com corte preciso e menor geração de calor, resistente à corrosão e à esterilização com agentes químicos, ao calor úmido (autoclave) sem se oxidar.	QUIMIDROL	R\$ 8,32	R\$ 332,80
60	30	UN	CUBA -Cuba redonda em Inox 09 cm embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	FAMITA	R\$ 8,00	R\$ 240,00
61	50	UN	CUBA EM FORMA DE RIM DE ACO INOX Cuba redonda em Inox 26 x 12x 06 cm embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	FAMITA	R\$ 24,80	R\$ 1.240,00
62	20	CX	CURSOR DE SILICONE PARA ENDODONTIA - CX C/ 100.	ANGELUS	R\$ 17,12	R\$ 342,40
63	20	FR	DESSENSIBILIZADOR DENTINARIO Dessensibilizante Dentinario: Solução viscosa a base de cloreto de estrôncio a 10% e nitrato de potássio a 5% para tratamento de hipersensibilidade dentinária. Frasco de 10g.	FGM	R\$ 24,59	R\$ 491,80
65	100	UN	DISPENSER DE ALCOOL Dispenser para álcool em gel , ASSÉPTICO Totalmente construída em plástico, próprio para uso de álcool gel e sabonete líquido em refis bag-in-box 800ml,possui tampa frontal basculante construída em plástico reforçado na cor branca; capacidade para um refil bag-in-box de 800ml; trava de segurança; dispõe de visor frontal para inspeção do nível remanescente; fixação anti-furto através de buchas expansíveis, fornecidas com o aparelho. Dimensões externas aproximadas: 125mm de largura x 280mm de altura x 120mm de profundidade .	PARANA	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
67	100	UN	DISPENSER PARA PAPEL TOALHA Possui fechadura e acompanha chave em plástico ABS, bem como um kit para fixação na parede contendo buchas e parafusos. Medidas aproximadas 29 cm (altura) x 25 cm (largura) x 12 cm (profundidade), na cor Branca.	PARANA	R\$ 22,40	R\$ 2.240,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

68	100	UN	DISPENSER PARA SABONETE LIQUIDO. Refil em Plástico Branco, embalagem: unidade, dimensões aproximadas de 13,7 x 12 x 27 cm, suporte - 15 x 14 x 28 cm caixa, material de plástico (PP-Polipropileno), cor: Branco, acompanhadas de parafusos e buchas, sistema de fechamento de trava com chave.	PARANA	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
108	10.000	KIT	KIT PREVENCAO ODONTOLOGICO ADULTO composto de: 1 bolsa plástica em pvc, com gravação do brasão da prefeitura em cores, fechado através de passante; 1 creme dental com 90 gramas, 1.500 ppm de flúor aproximado, tubo de plástico e registrado no ministério da saúde; 1 fio dental em poliamida, encerado, rolo de 25 metros; 1 escova dental adulto, cerdas em nylon, macia, cabo anatômico rígido em polipropileno atóxico, com marca gravada, medindo cerca de 17 cm, com quatro fileiras de tufo, com no mínimo 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente, com protetor de cerdas, embalada individualmente de forma higiênica que previna a contaminação.	TECNO/ICE-FRESH/MED FIO	R\$ 3,60	R\$ 36.000,00
109	10.000	KIT	KIT PREVENCAO ODONTOLOGICO INFANTIL: composto de 1 (um) bolsa plástica em PVC, com gravação do brasão da prefeitura em cores, fechando através de passante; 1 creme dental com 90 gramas; 1.500 PPM de flúor aproximado, tubo de plástico e registrado no Ministério da Saúde; 1 fio dental em poliamida, encerado, rolo de 25 metros, 1 escova dental infantil, cerdas em Nylon, macia, cabo anatômico rígido em polipropileno atóxico, com marca gravada, medindo cerca de 15 cm, aproximadamente, com quatro fileiras de tufo, com no mínimo 28 tufo de cerdas aparadas e arredondadas uniformemente, com protetor de cerdas, embalada individualmente de forma higiênica que previna a contaminação; 1 revistinha educativa, destinada a promover ensinamentos básicos sobre os cuidados com a higiene bucal.	TECHNO/ICE-FRESH/MED FIO/FLOPPY	R\$ 4,14	R\$ 41.400,00
117	14	PT	LIMALHA DE PRATA EM CAPSULA - 500 G Em cápsulas para uma porção, para confecção de amálgama, com alto teor de cobre, sem fase gama dois, com alta resistência inicial, maior integridade marginal, com ausência de expansão tardia e alto brilho após polimento, que possua selo - POTE COM 500 UNIDADES	GS80	R\$ 600,00	R\$ 8.400,00
118	30	FR	LIQUIDO ACRILICO AUTOPOLIMERIZAVEL - FRASCO 500 ML Frasco com 500mL.	JET	R\$ 32,96	R\$ 988,80
134	14	UN	PECA DE MAO RETA (formato anatômico, sistema tipo intra para acoplar em micro motor, relação de transmissão 1:1, deverá ter giro livre de 360 graus sobre o micro motor e ser autoclavável a 135 graus, sistema para fixação de brocas, baixo nível de ruído).	KAVO	R\$ 285,00	R\$ 3.990,00
141	14	UN	PINCEL N° 3 Para escultura em resinas fotopolimerizáveis, pelo de Marta, com pelos retos.	TIGRE	R\$ 9,28	R\$ 129,92
142	50	UN	PINCEL PELO DE MARTA N° 1 SERIE 308 Para provisória	TIGRE	R\$ 5,28	R\$ 264,00
149	24	Ser	SELANTE FOTOPOLIMERIZAVEL selante de fósulas e fissuras fotoativados matizado: seringa refil de 02 (dois) gramas. Possui 50% em peso de cargas inorgânicas, liberação de flúor, altos índices de adesão.	DEFENSE	R\$ 16,00	R\$ 384,00
150	140	UN	SERINGA CARPULE PARA ANESTESIA Seringa carpule: para anestesia, de aço inox, com mecanismo de autoaspiração.	TRINKS	R\$ 21,70	R\$ 3.038,00
Valor total: R\$ 103.014,52 (Cento e três mil, quatorze reais e cinquenta e dois centavos).						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: DISTRILAF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA CNPJ: 04.889.013/0001-14						
Item	Qt.	Un	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
02	200	LT	ACIDO ACETICO - 2%solução aquosa a 2%, embalagem âmbar contendo lote e prazo de validade.embalagem de 1000ml	ANTARES/ NAC	R\$ 1,61	R\$ 322,00
03	100	LT	ACIDO ACETICO 3% - 1 LITRO solução aquosa a 3%, frasco de 1000 ml embalagem âmbar contendo lote e prazo de validade.	ANTARES/ NAC	R\$ 1,78	R\$ 178,00
04	15.000	AMP	AGUA BI-DESTILADA 5ML para injeção ampola 5 ml	FARMACE/ NAC	R\$ 0,09	R\$ 1.350,00
70	150	PCT	ELETRODO PARA ECG AG / AGCL COM GEL. Pacote com 100 unidades	LAMEDID/ SOLIDOR	R\$ 21,80	R\$ 3.270,00
81	2.000	UN	EXTENSOR PARA SORO CONEXAO 2 VIAS PARA INFUSAO PARENTERAL , com tampas protetoras nas extremidades, com encaixe luer lock, tampas sobressalentes, com clamp em cada via medindo aproximadamente 20 cm estéril, embalagem unitária.	COMPOJET/ NAC	R\$ 0,59	R\$ 1.180,00
123	780	CX	LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. G Luva de latex caixa com 100 tam. G luva descartável, em látex natural, formato anatômico ambidestra, com sensibilidade, mantendo flexibilidade e resistência, perfeita adaptação ao punho, acondicionada, lubrificada com finíssimo pó bio absorvível. Espessura mínima de 0,17 mm. embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote.	EMBRAMAC/ IMP	R\$ 11,49	R\$ 8.962,20
124	2.500	CX	LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. M Luva de latex caixa com 100 tam. M luva descartável, em látex natural, formato anatômico ambidestra, com sensibilidade, mantendo flexibilidade e resistência, perfeita adaptação ao punho, acondicionada, lubrificada com finíssimo pó bio absorvível. Espessura mínima de 0,17 mm. embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote.	EMBRAMAC/ IMP	R\$ 11,19	R\$ 27.975,00
125	3.500	CX	LUVA DE LATEX CX C/ 100 - TAM. P Luva de látex caixa com 100 tam. P luva descartável, em látex natural, formato anatômico ambidestra, com sensibilidade, mantendo flexibilidade e resistência, perfeita adaptação ao punho, acondicionada, lubrificada com finíssimo pó bioabsorvível. Espessura mínima de 0,17 mm.embalada em caixas, contendo dados de identificação, procedência, validade, número do lote.	EMBRAMAC/IM P	R\$ 11,20	R\$ 39.200,00
127	100	CX	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL CX C/ 50 Mascara cirúrgica descartável pacote c/ 50 unidade c/ filtro, 3 camadas, com filtro bacteriológico, tripla com clips nasal atóxica, hipoalérgica, não inflamável, 100% polipropileno com elatico, 96,9% eficácia na filtragem bacteriana contendo externamente os dados de identificação, procedência, data da fabricação, validade, número do lote.	DESCARPACK/ IMP	R\$ 4,29	R\$ 429,00
151	1.000	AMP	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0,9% - 10 ML Ampola 10 ml (Soro Fisiológico), injetável, constar na embalagem do produto indiv., data de fab.lote e validade.	SAMTEC/ NAC	R\$ 0,11	R\$ 110,00
153	8.000	BOL	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0.9% SISTEMA FECHADO 250 ML sistema fechado, rótulo e graduação nítida, com ponto para adição de medicamentos auto vedável e via de conexão para equipo com membrana de proteção com espaço suficiente para adição de medicamentos, dispensando o uso de cortadores contendo 250 ml de solução injetável estéril e apirogênica. Embalagem com Marca/Procedência.	EUROFARMA SEGMENTA	R\$ 1,61	R\$ 12.880,00
157	2.000	BOL	SOLUCAO ISOTONICA DE GLICOSE 5% 100 ML SISTEMA FECHADO , rótulo e graduação nítida, com ponto	FRESENIUS/ NAC	R\$ 1,29	R\$ 2.580,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			para adição de medicamentos auto vedável e via de conexão para equipo com membrana de proteção com espaço suficiente para adição de medicamentos, dispensando o uso de cortadores contendo 100 ml de solução injetável estéril e apirogênica. Embalagem com marca/procedência.			
181	2.000	BOL	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 250 ML sistema fechado, rótulo e graduação nítida, com ponto para adição de medicamentos auto vedável e via de conexão para equipo com membrana de proteção com espaço suficiente para adição de medicamentos, dispensando o uso de cortadores contendo 250 ml de solução injetável estéril e apirogênica. Embalagem com Marca/Procedência.	EUROFARMA SEGMENTA	R\$ 1,68	R\$ 3.360,00
Valor total: R\$ 101.796,20 (Cento e hum mil, setecentos e noventa e seis reais e vinte centavos).						

Empresa: EQUIPAR MEDICO E HOSPITALAR LTDA CNPJ: 25.725.813/0001-70						
Item	Qt.	Un	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
27	200	UN	CANULA DE GUEDEL Nº 01 orofaríngea, em PVC atóxico e formato anatômico. Uso habitual; protetor de cavidade oral	PROTEC	R\$ 2,58	R\$ 516,00
28	200	UN	CANULA DE GUEDEL Nº 02 orofaríngea, em PVC atóxico e formato anatômico. Uso habitual; protetor de cavidade oral	PROTEC	R\$ 2,58	R\$ 516,00
29	200	UN	CANULA DE GUEDEL Nº 03 orofaríngea, em PVC atóxico e formato anatômico. Uso habitual; protetor de cavidade oral	PROTEC	R\$ 2,58	R\$ 516,00
30	200	UN	CANULA DE GUEDEL Nº 04 orofaríngea, em PVC atóxico e formato anatômico. Uso habitual; protetor de cavidade oral	PROTEC	R\$ 2,58	R\$ 516,00
31	200	UN	CANULA DE GUEDEL Nº 05 orofaríngea, em PVC atóxico e formato anatômico. Uso habitual; protetor de cavidade oral	PROTEC	R\$ 2,58	R\$ 516,00
69	20	UN	ELETRODO CIRURGICO DE CAUTERIO MTC II Eletrodo Cirúrgico Ponteira para Termo de cautério MTC II: Tipo ponteira: faca reta 100 mm eletrodo cirúrgico; várias pontas Peso: 150 gr. Aproximadamente.	MEDCIR	R\$ 95,00	R\$ 1.900,00
78	50	UN	ESTETOSCOPIO DE PINARD em plástico resistente a quedas, tipo bi auricular, para detectar batimento cardíaco do feto	CPL	R\$ 5,97	R\$ 298,50
156	1.000	FR	SOLUCAO HIPERTONICA DE GLICOSE 50% 20 ML solução injetável. Embalagem com marca/procedência.	ISOFARMA	R\$ 0,30	R\$ 300,00
180	2.000	FR	SORO CLISTER - 500 ML Solução de glicerina 12% destinada à lavagem intestinal. Frasco de 500 ml	JP	R\$ 3,07	R\$ 6.140,00
183	300	BOL	SORO MANITOL 20% - 250 ML .Bolsa sistema fechado .Contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote .	JP	R\$ 3,25	R\$ 975,00
186	400	UN	TERMOMETRO AXILAR COLUNA DE MERCURIO Termômetro de coluna de mercúrio, ampla escala de fácil visualização,verificado e aprovado pelo INMETRO, inclui estojo de proteção, disponível em embalagem em blister individual.	PREMIUM	R\$ 3,76	R\$ 1.504,00
207	100	UN	UMIDIFICADOR COMPLETO PARA OXIGÊNIO , composto de tampa e corpo de nylon frasco plástico,com 250 ml com níveis maximo e mínimo,conexão de entrada de oxigênio com rosca metal padrão 9/16x18 fios aproximadamente. Adapta-se a qualquer válvula reguladora de cilindro ou fluxometro de rede canalizada. Embalagem 01 unidade e deve conter fabricante/procedência.	UNITEC	R\$ 8,65	R\$ 865,00
209	30	KIT	VERNIZ COM FLUOR Verniz contendo 5% de fluoreto de sódio. Kit contém 1 (um) frasco de 10 ml de verniz e 1 frasco de 10 ml de solvente.	DUOFLUORID	R\$ 13,90	R\$ 417,00
Valor total: R\$ 14.979,50 (Quatorze mil, novecentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos).						



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

Empresa: HIPERMED COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA –ME CNPJ: 05.531.706/0001-01						
Item	Qt.	Un	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
01	200	PCT	ABSORVENTE HIGIENICO COM ABAS Fibras de Celulose/ Adesivos Termoplásticos/ Polímeros Acrílicos/ Polietileno/ Fibras de Polipropileno com Extrato de Algodão/ Componente Neutralizador (agentes naturais). Todos os componentes são atóxicos em contato com a pele. Descontinuar o uso em caso de irritação. Embalagem com 8 unidades.	SYM	R\$ 1,70	R\$ 340,00
104	100	PCT	FRALDA DESCARTAVEL INFANTIL – TAMANHO PP Fralda para uso pediátrica e incontinência urinária, anatômicas, com fitas adesivas, com elástico, tamanho PP . pacote com 08 unidades	REI LEÃO	R\$ 7,45	R\$ 745,00
Valor total: R\$ 1.085,00 (Hum mil e oitenta e cinco reais).						

Empresa: HOSPITALAR SOUZA LINS LTDA-ME CNPJ: 05.018.402/0001-37						
Item	Qt.	Un	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
07	300	CX	AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 haste de aço inoxidável com ponta em bisel trifacetado, canhão plástico em cor universal, conector padrão adaptável a seringas e outros dispositivos, protetor plástico, embalagem individual, com abertura asséptica. Deverá constar externamente dados de identificação, procedência, tipo de esterilização, data de validade, número do lote. Caixa com 100 unidades	DESCARPACK	R\$ 3,43	R\$ 1.029,00
12	30	UN	BACIA INOX MEDIA Bacia confeccionada em aço inoxidável aisi 304, polido e brilhante, medindo aproximadamente 3,1 litros; bordas arredondadas, com acabamento sem arestas.	FORTINOX	R\$ 57,05	R\$ 1.711,50
13	30	UN	BACIA INOX REDONDA 32 X 6,5 CM Capacidade: 3.100 ml.	FORTINOX	R\$ 57,05	R\$ 1.711,50
16	100	UN	BANDEJA PERFURADA PARA AUTOCLAVE EM AÇO inox bandeja retangular perfurada para autoclave – 29 x18 x 1,5cm – aproximadamente. Aço inoxidável	FAMI	R\$ 36,24	R\$ 3.624,00
24	200	PCT	CAMISOLA HOSPITALAR DESCARTAVEL Pacote com 50 unidades	C. SKY	R\$ 32,50	R\$ 6.500,00
32	100	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº 00 CURTA □ânula de Traqueostomia metálica nº 00 – STANDARD – CURTA – LONGA : totalmente inoxidável, diâmetro interno, composto de 3 partes: □ânula interna de inox com conexão giratória fenestrada para trava, □ânula externa inoxidável com trava e aba com aberturas laterais para fixação da □ânula, obriturador em inox, não deve provocar inoxidacao, numeração impressa na □ânula, embalada individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência.	FRADEL	R\$ 28,60	R\$ 2.860,00
33	100	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº 00 LONGA totalmente inoxidável, diâmetro interno, composto de 3 partes: □ânula interna de inox com conexão giratória fenestrada para trava, □ânula externa inoxidável com trava e aba com aberturas laterais para fixação da □ânula, obriturador em inox, não deve provocar inoxidacao, numeração impressa na □ânula,	FRADEL	R\$ 27,49	R\$ 2.749,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			embalada individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência.			
34	100	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº 01 CURTA Cânula de Traqueostomia metálica nº 01 – STANDARD – CURTA – LONGA: totalmente inoxidável, diâmetro interno, composto de 3 partes: □ânula interna de inox com conexão giratória fenestrada para trava, □ânula externa inoxidável com trava e aba com aberturas laterais para fixação da □ânula, obturador em inox, não deve provocar inoxidacao, numeração impressa na □ânula, embalada individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência.	FRADEL	R\$ 27,49	R\$ 2.749,00
35	100	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº 02 CURTA Cânula de Traqueostomia metálica nº 02 – STANDARD – CURTA – LONGA: Totalmente inoxidável, diâmetro interno 06, composto de 3 partes: □ânula interna de inox com conexão giratória □ânestrada para trava, □ânula externa inoxidável com trava e aba com aberturas laterais para fixação da □ânula, obturador em inox, não deve provocar inoxidacao, numeração impressa na □ânula, embalada individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência.	FRADEL	R\$ 27,49	R\$ 2.749,00
36	100	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº 02 LONGA totalmente inoxidável, diâmetro interno, composto de 3 partes: □ânula interna de inox com conexão giratória fenestrada para trava, □ânula externa inoxidável com trava e aba com aberturas laterais para fixação da □ânula, obturador em inox, não deve provocar inoxidacao, numeração impressa na □ânula, embalada individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência.	FRADEL	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
37	100	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº 03 CURTA Cânula de Traqueostomia metálica nº 03 – STANDARD – CURTA – LONGA: Totalmente inoxidável, diâmetro interno, composto de 3 partes: □ânula interna de inox com conexão giratória □ânestrada para trava, □ânula externa inoxidável com trava e aba com aberturas laterais para fixação da □ânula, obturador em inox, não deve provocar inoxidacao, numeração impressa na □ânula, embalada individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência.	FRADEL	R\$ 28,60	R\$ 2.860,00
38	100	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº 03 LONGA totalmente inoxidável, diâmetro interno, composto de 3 partes: □ânula interna de inox com conexão giratória fenestrada para trava, Cânula externa inoxidável com trava e aba com aberturas laterais para fixação da □ânula, obturador em inox, não deve provocar inoxidacao, numeração impressa na □ânula, embalada individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência.	FRADEL	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
39	100	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº 04 CURTA totalmente inoxidável, diâmetro interno, composto de 3 partes: □ânula interna de inox com conexão giratória fenestrada para trava, □ânula externa inoxidável com trava e aba com aberturas laterais para fixação da □ânula, obturador em inox, não deve provocar inoxidacao, numeração impressa na □ânula, embalada individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência.	FRADEL	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
40	100	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº 04 LONGA – STANDARD – CURTA – LONGA: Totalmente	FRADEL	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			inoxidável, diâmetro interno, composto de 3 partes: □ânula interna de inox com conexão giratória □ânestrada para trava, □ânula externa inoxidável com trava e aba com aberturas laterais para fixação da □ânula, oobriturador em inox, não deve provocar inoxidacao, numeração impressa na □ânula, embalada individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência.			
41	100	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº 05 CURTA totalmente inoxidável, diâmetro interno, composto de 3 partes: □ânula interna de inox com conexão giratória fenestrada para trava, □ânula externa inoxidável com trava e aba com aberturas laterais para fixação da □ânula, oobriturador em inox, não deve provocar inoxidacao, numeração impressa na □ânula, embalada individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência.	FRADEL	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
42	100	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº 05 LONGA – STANDARD – CURTA – LONGA: Totalmente inoxidável, diâmetro interno ,composto de 3 partes: □ânula interna de inox com conexão giratória □ânestrada para trava, □ânula externa inoxidável com trava e aba com aberturas laterais para fixação da □ânula, oobriturador em inox, não deve provocar inoxidacao, numeração impressa na □ânula, embalada individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência.	FRADEL	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
43	100	UN	CANULA DE TRAQUEOSTOMIA METALICA Nº 06 CURTA totalmente inoxidável, diâmetro interno ,composto de 3 partes: □ânula interna de inox com conexão giratória □ânestrada para trava, □ânula externa inoxidável com trava e aba com aberturas laterais para fixação da □ânula, oobriturador em inox, não deve provocar inoxidacao, numeração impressa na □ânula, embalada individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência	FRADEL	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
44	100	UN	CÂNULA DE TRAQUEOSTOMIA METÁLICA Nº 06 LONGA Totalmente inoxidável, diâmetro interno ,composto de 3 partes: □ânula interna de inox com conexão giratória □ânestrada para trava, □ânula externa inoxidável com trava e aba com aberturas laterais para fixação da □ânula, oobriturador em inox, não deve provocar inoxidacao, numeração impressa na □ânula, embalada individualmente constando externamente os dados de identificação e procedência.	FRADEL	R\$ 27,90	R\$ 2.790,00
86	50	CX	FILME P/ RAIOS X (35,0 x 35,0 CM) Filme para Raio X 35,0 x 35,0 cm. Caixa com 100 película	IBF	R\$ 219,00	R\$ 10.950,00
87	50	CX	FILME P/ RAIOS X (35,0 x 43,0 CM) Filme para Raio X 35,0 x 43,0 cm . Caixa com 100 película	IBF	R\$ 269,00	R\$ 13.450,00
91	30	CX	FIO CAT GUT SIMPLES 5.0 Fio cat-gut, simples 5 com agulha cilíndrica, 1/2 de circunferência e 2,5 a 3 cm, fio com 70 a 90 cm de comprimento. Caixa com 24 unidades	SHALON	R\$ 52,00	R\$ 1.560,00
92	30	CX	FIO CATGUT 4.0 (CX C/ 24 UNID.) Fio cirúrgico, catgut simples, nº 4,0, com agulha cilíndrica, 1/2 de circunferência e 2,5 a 3 cm, fio com 70 a 90 cm de comprimento. Caixa com 24 unidades	SHALON	R\$ 49,40	R\$ 1.482,00
107	500	PCT	JALECO DESCARTAVEL PACOTE C/ 10 GRAMATURA 30G/M2 Em polipropileno gramatura 30 manga longa com lastec no punho. Tamanho G Pacote com 10	C.SKY	R\$ 10,14	R\$ 5.070,00
110	15	CX	LAMINA P/ BISTURI Nº 10 estéril , confeccionada em aço carbono, embalada em invólucro adequado, embalada individualmente, acondicionadas em caixa	ADVANTIVE	R\$ 11,57	R\$ 173,55



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			com 100 unidades, devendo constar os dados de identificação e procedência.			
111	15	CX	LAMINA P/ BISTURI Nº 11 estéril, confeccionada em aço carbono, embalada em invólucro adequado, embalada individualmente, acondicionadas em caixa com 100 unidades, devendo constar os dados de identificação e procedência.	ADVANTIVE	R\$ 11,57	R\$ 173,55
112	15	CX	LAMINA P/ BISTURI Nº 12 ESTERIL, C/ 100 UNIDADES confeccionada em aço carbono esterilizada a raio gama, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, adaptável aos cabos de bisturi padrão. Caixa com 100 unidades.	ADVANTIVE	R\$ 11,57	R\$ 173,55
113	15	CX	LAMINA P/ BISTURI Nº 15 COM 100 UNIDADES confeccionada em aço carbono esterilizada a raio gama, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, adaptável aos cabos de bisturi padrão. Caixa com 100 unidades.	ADVANTIVE	R\$ 11,57	R\$ 173,55
114	15	CX	LAMINA P/ BISTURI Nº 22 ESTERIL, C/ 100 UNIDADES confeccionada em aço carbono esterilizada a raio gama, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, adaptável aos cabos de bisturi padrão. Caixa com 100 unidades.	ADVANTIVE	R\$ 11,57	R\$ 173,55
115	15	CX	LAMINA P/ BISTURI Nº 23 ESTERIL, C/ 100 UNIDADES , confeccionada em aço carbono esterilizada a raio gama, embalada individualmente em forma de sachê com inibidor de corrosão, adaptável aos cabos de bisturi padrão. Caixa com 100 unidades.	ADVANTIVE	R\$ 11,57	R\$ 173,55
116	15	CX	LAMINA P/ BISTURI Nº 24 Lamina de bisturi n.24, estéril, confeccionada em aço carbono, embalada em invólucro adequado, embalada individualmente, acondicionadas em caixa com 100 unidades, devendo constar os dados de identificação e procedência.	ADVANTIVE	R\$ 11,57	R\$ 173,55
128	50	UN	MASCARA PARA OXIGENIO COM BOLSA RESERVATORIA – ADULTO Máscara para oxigênio com bolsa reservatória adulto. Mascara de Não-Reinalação Adulto. Cód.1060. Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual. Completa com tubo de suprimento de oxigênio 2,10m. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável.Embalagem contendo marca/fabricante/procedência.	PROTEC	R\$ 17,92	R\$ 896,00
129	50	UN	MASCARA PARA OXIGENIO COM BOLSA RESERVATORIA – PEDIATRICA Máscara para oxigênio com bolsa reservatória pediátrica. Mascara de Não-Reinalação Pediátrica com abertura de segurança. Cód.1058. Transparente, de vinil macio para conforto do paciente e avaliação visual. Completa com tubo de suprimento de oxigênio 2,10m. Presilha ajustável de nariz que assegura uma fixação confortável.Embalagem contendo marca/fabricante/procedência.	PROTEC	R\$ 17,92	R\$ 896,00
135	30	UN	PINCA CHERON INOX 25 CM confeccionada em aço inox, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	ABC	R\$ 22,78	R\$ 683,40
136	30	UN	PINCA DE DISSECCAO ANATOMICA 16 CM Pinça de Dissecção Anatômica, 16 cm; confeccionada em aço inox, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	ABC	R\$ 5,20	R\$ 156,00
137	30	UN	PINCA HEMOSTATICA HALSTEAD MOSQUITO CURVA C/ SERRILHA 10 CM Pinça Hemostática Halstead mosquito Curva C/ Serrilha 10 Cm; confeccionada em aço inox, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	ABC	R\$ 9,79	R\$ 293,70
138	30	UN	PINCA KELY CURVA 14 CM DE DISSECCAO	ABC	R\$ 10,04	R\$ 301,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			ANATOMICA Pinça Hemostática Kelly 14 cm em curva, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação e procedência.			
139	30	UN	PINCA KELY RETA 14 CM DE DISSECCAO ANATOMICA Pinça Hemostática Kelly 14 cm reta Produto Confeccionada em Aço Inoxidável- Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação e procedência.	ABC	R\$ 10,04	R\$ 301,20
143	20	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 16 CM Porta-agulhas Mayo Hegar 16 cm Porta Agulhas confeccionada em aço inox, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	ABC	R\$ 12,19	R\$ 243,80
163	500	UN	SONDA FOLEY C/ BALAO Nº 14 , foley, calibre 10, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e próxima (ponta deverá ser arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura). Cada sonda deverá apresentar marca comercial, nr do calibre e capacidade do balão estampados em local de fácil visualização e de caráter permanente, embalado individualmente, em papel grau cirúrgico, com data de validade.	STARMED	R\$ 1,05	R\$ 525,00
164	1.000	UN	SONDA FOLEY C/ BALAO Nº 16 , calibre 16, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e próxima (ponta deverá ser arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura). Cada sonda deverá apresentar marca comercial, nr do calibre e capacidade do balão estampados em local de fácil visualização e de caráter permanente, embalado individualmente, com data de validade.	STARMED	R\$ 1,05	R\$ 1.050,00
165	500	UN	SONDA FOLEY C/ BALAO Nº 18 , foley, calibre 10, com balão, confeccionada em borracha natural, siliconizada, estéril, com duas vias na extremidade distal e próxima (ponta deverá ser arredondada com dois orifícios laterais em lados opostos e na mesma altura). Cada sonda deverá apresentar marca comercial, nr do calibre e capacidade do balão estampados em local de fácil visualização e de caráter permanente, embalado individualmente, em papel grau cirúrgico, com data de validade.	STARMED	R\$ 1,05	R\$ 525,00
188	30	UN	TESOURA CIRURGICA ROMBA E FINA 17 CM Tesoura Cirúrgica Romba e Fina: aço inox 17 cm.	ABC	R\$ 12,20	R\$ 366,00
190	30	UN	TESOURA METZEMBAUM RETA DELICADA 18 CM aproximadamente:confeccionada em aço inox, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	ABC	R\$ 17,66	R\$ 529,80
192	30	UN	TESOURA METZENBAUN CURVA DE 15 CM: confeccionada em aço inox, medindo 15 cm de comprimento, aproximadamente, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência. Serve para uso cirúrgico geral (não corta fio de aço), corta tecidos e bandagens, mais delicada.	ABC	R\$ 13,55	R\$ 406,50
205	150	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO Nº2.5 , confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termossensível, biocompatível, atóxico, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente em embalagem que facilite a identificação imediata e a manipulação asséptica do produto, contendo dados de identificação,	STARMED	R\$ 1,40	R\$ 210,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.			
206	150	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL SEM BALAO Nº3.0 , confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termosensível, biocompatível, atóxico, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente em embalagem que facilite a identificação imediata e a manipulação asséptica do produto, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.	STARMED	R\$ 1,40	R\$ 210,00

Valor total: R\$ 92.183,45 (Noventa e dois mil, cento e oitenta e três reais e quarenta e cinco centavos).

Empresa: JN DIAGNOSTICA LTDA - EPP
CNPJ: 13.513.088/0001-97

Item	Qt.	Un	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
05	500	GL	AGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE ; desionizada; quimicamente pura. Validade 2 anos data da entrega; apresentação galão de 6 litros	LIMPARE	R\$ 9,00	R\$ 4.500,00
11	1	UN	BABY DENTINHO conjunto de uma boneca que mede 60 x 26 cm, aproximadamente, com a boca aberta demonstrando 4 (quatro) incisivos superiores, 2 (dois) incisivos decíduos inferiores, 1(um) dedeira de silicone para higienização acondicionada em uma embalagem plástica rígida, 1(um) manual de orientação e 1(um) sacola para transporte.	ESTRELA	R\$ 311,00	R\$ 311,00
15	30	UN	BANDEJA MÉDIA Bandeja inox retangular média, Aço Inox.	GOLGRAN	R\$ 28,00	R\$ 840,00
19	100	UN	BOLSA DE AGUA QUENTE Bolsa térmica bolsa para água quente (1.4 l) composição : borracha natural	MERCURI	R\$ 16,00	R\$ 1.600,00
26	200	UN	CANULA DE GUEDEL Nº 00 orofaríngea, em PVC atóxico e formato anatômico. Uso habitual; protetor de cavidade oral	PROTEC	R\$ 3,00	R\$ 600,00
58	1.780	PC	COMPRESSA DE GAZE ESTERIL C/ 10 UNIDADES 7,5x7,5, pacote com 10 unidades gaze não tecida superabsorvente.macia com triplo poder de absorção, qualidade superior e menor aderência, dobras uniformes sem desfiamento, tela não tecida com 75% de fibras rayon e 25% de fibras de poliéster purificado, isenta de alvejantes ópticos, amido e outras substâncias gordurosas. Estéril.	MB TEXTIL	R\$ 0,35	R\$ 623,00
64	20	GL	DETERGENTE ENZIMATICO Atóxico, não irritante para a pele e mucosas, não corrosivo e biodegradável, com pelo menos 04 (quatro) enzimas - protease, amilase, carbohidrase e lipase, utilizado para remover sangue e fluídos corpóreos de materiais de aço inoxidável, látex, silicone, PVC, vidraria, fibroscópios, etc, agindo em rugosidades, fissuras, ranhuras, articulações e luz dos objetos. Deve possibilitar o uso manual e em lavadoras automáticas e ultra-sônicas, não espumante, apresentando eficácia na ação seguindo-se as instruções de diluição do fabricante. Embalado em galão de 5 litros, em embalagem resistente, trazendo externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de fabricação, prazo de validade e número de registro no Ministério da Saúde. O fabricante deve declarar as concentrações Enzimáticas, modo de preparo da solução de uso, prazo de validade desta solução e tempo de imersão dos objetos de trabalho.	CICLO FARMA	R\$ 83,00	R\$ 1.660,00
66	1.000	UN	DISPENSER PARA LENÇOL Hospitalar, pratico e moderno para acompanhar lençol hospitalar. Pode ser utilizado nos dois tamanhos do rolo: 50cm e 70cm. Possui faca serrilhada para um perfeito corte folha. Ideal para hospitais e clínicas. Cor: metal branco; pintura em epóxi;	UTI	R\$ 64,00	R\$ 64.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

74	300	UN	ESPACADOR ADULTO bivalvulado com mascara e bucal com corpo de acrílico ou alumínio com adaptador flexível que se adapta a qualquer medicamento inalante.	INALAIR	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
75	300	UN	ESPACADOR INFANTIL bivalvulado com mascara e bucal com corpo de acrílico ou alumínio com adaptador flexível que se adapta a qualquer medicamento inalante.	INALAIR	R\$ 30,00	R\$ 9.000,00
79	10	LT	ETER SULFURICO, SOLUCAO MIN. 50 % removedor de curativo - contendo éter etílico 0,5ml, acetato de etila 0,1ml, veiculo 1ml, incolor, apresentação em frasco âmbar contendo 1000ml	ANTARES	R\$ 12,10	R\$ 121,00
80	2.000	UN	EXTENSOR PARA SORO CONEXAO 1 VIA TRANSPARENTE , confeccionado em PVC, descartável, para infusão parenteral, com tampas protetoras nas extremidades, com encaixe luer lock, tampas sobressalentes, medindo aproximadamente 0,6 m, estéril, embalagem unitária	EMBRAMED	R\$ 0,89	R\$ 1.780,00
83	50	CX	FILME P/ RAIOS X (18,0 x 24,0 CM) Filme para Raio X 18,0 x24,0 cm. Caixa com 100 película	IBF	R\$ 71,98	R\$ 3.599,00
84	50	CX	FILME P/ RAIOS X (24,0 x 30,0 CM) Filme para Raio X 24,0 x 30,0 cm. Caixa com 100 película	IBF	R\$ 126,00	R\$ 6.300,00
85	50	CX	FILME P/ RAIOS X (30,0 x 40,0 CM) Filme para Raio X 30,0 x 40,0 cm . Caixa com 100 película	IBF	R\$ 210,00	R\$ 10.500,00
99	50	UN	FITA METRICA INEXTENSIVEL Fita métrica inextensível ou inelástica Capacidade 1,5m; com trava- fita métrica inextensível ou inelástica Capacidade 1,5m; com trava.	AC	R\$ 5,00	R\$ 250,00
106	100	PCT	FRALDA DESCARTAVEL USO ADULTO (70 KG) Fralda para uso geriátrico e incontinência urinária, anatômicas, com fitas adesivas, com elástico,tamanho GG, 70kg, pcte c 8 unidades	ORIGINAL MASTER	R\$ 8,10	R\$ 810,00
146	10	UN	REGUA MILIMETRADA CALIBRADORA DE CONEEM AÇO INOX	GOLGRAN	R\$ 11,20	R\$ 112,00
147	120	RL	ROLO DE PACOTE para esterilização em autoclave 10x100 Embalagem Rolo.	AMCOR	R\$ 35,90	R\$ 4.308,00
148	120	RL	ROLO DE PACOTE PARA ESTERELIZACAO EM AUTOCLAVE 20X100 Embalagem Rolo.	AMCOR	R\$ 72,00	R\$ 8.640,00
155	200	LT	SOLUCAO DE LUGOL 2% - LITRO Solução de formaldeído com 37% a 40%.frasco com 1000ml.Contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade e número do lote.	ANTARES	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
189	30	UN	TESOURA METZEMBAUM RETA DELICADA 16 CM aproximadamente:confeccionada em aço inox, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	GOLGRAN	R\$ 19,70	R\$ 591,00
208	20	UN	VALVULA REGULADORA PARA CILINDRO VALVULA REGULADORA para cilindro com uma (01) saída, construída em metal cromado, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315 kgf/cm², pressão fixa de 3,5 kgf/cm² e rosca de saída padrão abnt, com válvulas de segurança. Com uma saída para oxigênio e com uma saída para ar comprimido e com uma saída para oxido nitroso.	UNITEC	R\$ 98,00	R\$ 1.960,00

Valor total: R\$ 136.305,00 (Cento e trinta e seis mil e trezentos e cinco reais).

Empresa: LABORATORIOS B BRAUN S/A
CNPJ: 31.673.254/0001-02

Item	Qt.	Un	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
45	1.000	UN	CATETER - 24G Cateter sob agulha 24g, com dispositivo de segurança, agulha com bisel curto e trifacetado, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer, câmara de refluxo transparente, tampa protetora da câmara de	BBRAUN	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			refluxo, flexível, siliconizado, radiopaco estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número de lote.			
46	1.500	UN	CATETER 14G Cateter sob agulha 14g, com dispositivo de segurança, agulha com bisel curto e trifacetado, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer, câmara de refluxo transparente, tampa protetora da câmara de refluxo, flexível, siliconizado, radiopaco estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo,data de esterilização, validade e número de lote .	BBRAUN	R\$ 1,49	R\$ 2.235,00
47	1.500	UN	CATETER 16G Cateter sob agulha 16g, com dispositivo de segurança,agulha com bisel curto e trifacetado, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer, câmara de refluxo transparente, tampa protetora da câmara de refluxo, flexível, siliconizado, radiopaco estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo, data de esterilização, validade e número de lote .	BBRAUN	R\$ 1,49	R\$ 2.235,00
48	2.500	UN	CATETER 18G Cateter sob agulha 18 g, com dispositivo de segurança, agulha com bisel curto e trifacetado, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer, câmara de refluxo transparente, tampa protetora da câmara de refluxo, flexível, siliconizado, radiopaco estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo, data de esterilização, validade e número de lote.	BBRAUN	R\$ 1,49	R\$ 3.725,00
49	2.500	UN	CATETER 20G Cateter sob agulha 20 g, com dispositivo de segurança, agulha com bisel curto e trifacetado, protetor do conjunto agulha/cateter, conector luer, câmara de refluxo transparente, tampa protetora da câmara de refluxo, flexível, siliconizado, radiopaco estéril, descartável. Embalagem individual, com abertura asséptica, contendo externamente dados de identificação, procedência, tipo, data de esterilização, validade e número de lote.	BBRAUN	R\$ 1,49	R\$ 3.725,00
152	10.000	BOL	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0.9% SISTEMA FECHADO 100 ML sistema fechado, rótulo e graduação nítida, com ponto para adição de medicamentos auto vedável e via de conexão para equipo com membrana de proteção com espaço suficiente para adição de medicamentos, dispensando o uso de cortadores contendo 100 ml de solução injetável estéril e apirogênica. Embalagem com Marca/Procedência.	BBRAUN	R\$ 1,40	R\$ 14.000,00
154	8.000	BOL	SOLUCAO DE CLORETO DE SODIO 0.9%,SISTEMA FECHADO 500 ML sistema fechado, rótulo e graduação nítida, com ponto para adição de medicamentos auto vedável e via de conexão para equipo com membrana de proteção com espaço suficiente para adição de medicamentos, dispensando o uso de cortadores contendo 500 ml de solução injetável estéril e apirogênica. Embalagem com Marca/Procedência.	BBRAUN	R\$ 1,86	R\$ 14.880,00
182	2.000	BOL	SORO GLICOSADO 5% SISTEMA FECHADO 500 ML Soro glicosado 5%: Solução isotônica de Glicose 5% 500 ml em sistema fechado,(BOLSA) rótulo e graduação nítida, com ponto para adição de medicamentos auto vedável e via de conexão para equipo com membrana de proteção com espaço suficiente para adição de medicamentos, dispensando o uso de cortadores	BBRAUN	R\$ 1,88	R\$ 3.760,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			contendo 500 ml de solução injetável estéril e apirogênica. Apresentação: Embalagem com Marca/Procedência.			
184	300	BOL	SORO RINGER - 500 ML. Bolsa sistema fechado, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.	BBRAUN	R\$ 1,74	R\$ 522,00
185	300	BOL	SORO RINGER COM LACTATO - 500 ML, bolsa sistema fechado, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.	BBRAUN	R\$ 1,71	R\$ 513,00
Valor total: R\$ 47.085,00 (Quarenta e sete mil e oitenta e cinco reais).						

Empresa: NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR LTDA CNPJ: 52.202.744/0001-92						
Item	Qt.	Un	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
09	15.000	UN	ATADURA 10 CM de largura por 4,5m de comprimento, contendo 13 fios/cm ² , confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril. Embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, número do lote.	MB TEXTIL	R\$ 0,35	R\$ 5.250,00
10	15.000	UN	ATADURA 20 CM de largura por 4,5m de comprimento, contendo 13 fios/cm ² , confeccionada em algodão cru ou componente sintético, bordas com acabamento que impeça o desfiamento, elasticidade adequada, enrolada uniformemente de forma contínua e cilíndrica, não estéril. Embalagem individual e com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, número do lote.	MB TEXTIL	R\$ 0,70	R\$ 10.500,00
22	8	UN	CABO P/ BISTURI N°4 confeccionada em aço inox, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência. Delicado e anatômico.	ABC	R\$ 3,89	R\$ 31,12
23	10	UN	CABO P/ BISTURI N° 3 confeccionada em aço inox, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência. Delicado e anatômico.	ABC	R\$ 3,89	R\$ 38,90
56	1.000	UN	COLETOR DE URINA INFANTIL - FEMININO COM 10 UNIDADES em plástico transparente, descartável com adesivo em material resistente, Tipo saco - com adesivo hipoalergênico). Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade n°. de lote.	MEDIC PLAST	R\$ 0,20	R\$ 200,00
57	1.000	UN	COLETOR DE URINA INFANTIL - MASCULINO COM 10 UNIDADES em plástico transparente, descartável com adesivo em material resistente (Tipo saco - com adesivo hipoalergênico). Apresentar na embalagem dados de identificação do produto, procedência, data de fabricação, prazo de validade n°. de lote	MEDIC PLAST	R\$ 0,20	R\$ 200,00
73	1.000	UN	ESCOVA P/ DEGERMACAO PRE-OPERATORIO DAS MAOS Escova para assepsia com PVPI - degermação pré-operatório das mãos - escova para degermação pré-operatória das mãos, descartável, com esponja, embalagem estéril, contendo procedência, lote e validade.	RIOQUIMICA	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00
77	50	PCT	ESPATULA DE AYRES: composição de madeira resistente, pontas arredondadas, descartáveis, medindo aproximadamente 181 mm de comprimento; 18 mm de largura; 1,9 mm de espessura. Pacote com 100 unidades.	ESTILO	R\$ 3,94	R\$ 197,00
100	100	PCT	FRALDA DESCARTAVEL GERIATRICA - MEDIA Fralda para uso geriátrico e incontinência urinária, anatômicas, com fitas adesivas, com elástico, tamanho M, 70kg, pcte c 8	INCONTINENCE	R\$ 6,95	R\$ 695,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			unidades			
105	100	PCT	FRALDA DESCARTAVEL USO ADULTO - GRANDE (70 KG) Fralda para uso geriátrico e incontinência urinária, anatômicas, com fitas adesivas, com elástico, tamanho G, 70kg, pcte c 8 unidades	INCONTINENCE	R\$ 6,95	R\$ 695,00
126	300	PC	LUVA DESC. PARA TOQUE C/100 UN Luva plástica descartável para toque estéril (procedimento) pacote com 100 unidades tamanho único.	LUPLAST	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00
130	100	UN	MICRONEBULIZADOR P/ INALACAO em ar comprimido ou oxigênio micronebulizador para inalação em ar comprimido ou oxigênio, confeccionado em pvc atóxico, tamanho adulto, composto de copo, injetor, extensão e máscara autoclavável.	DARU	R\$ 4,46	R\$ 446,00
131	300	UN	PAPEL GRAU CIRÚRGICO nas dimensões 20 cm x 100m	ADDDPAK	R\$ 72,99	R\$ 21.897,00
132	300	UN	PAPEL GRAU CIRÚRGICO nas dimensões 25 cm x 100m	ADDDPAK	R\$ 95,99	R\$ 28.797,00
133	300	UN	PAPEL GRAU CIRÚRGICO nas dimensões 30 cm x 100m	ADDDPAK	R\$ 103,49	R\$ 31.047,00
140	30	UN	PINÇAS DE DISSECÇÃO COM DENTE DE RATO, 18CM Pinças Anatômica modelo Dente De Rato, 18 cm, Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade, em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	ABC	R\$ 6,00	R\$ 180,00
144	20	UN	PORTA AGULHA MAYO HEGAR 18 CMPorta-agulhas Mayo Hegar, confeccionado em aço inox, medindo 18 cm de comprimento, embalado individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência. Serve para prender agulha de sutura, cabo tipo tesoura com cremalheira .	ABC	R\$ 14,65	R\$ 293,00
158	500	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 08 estéril, descartável, confeccionada em pvc siliconizado, transparente, flexível, formato cilíndrico, reta, medindo no mínimo 50 cm de comprimento, extremidade proximal com um orifício central e dois laterais em oposição, c/ válvula p/ pressão negativa intermitente.	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 250,00
159	500	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 10 (C/ VALVULA) estéril, descartável, confeccionada em pvc siliconizado, transparente, flexível, formato cilíndrico, reta, medindo no mínimo 50 cm de comprimento, extremidade proximal com um orifício central e dois laterais em oposição, c/ válvula p/ pressão negativa intermitente.	MEDSONDA	R\$ 0,50	R\$ 250,00
160	500	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº14 estéril, descartável, confeccionada em pvc siliconizado, transparente, flexível, formato cilíndrico, reta, medindo no mínimo 50 cm de comprimento, extremidade proximal com um orifício central e dois laterais em oposição, c/ válvula p/ pressão negativa intermitente.	MEDSONDA	R\$ 0,53	R\$ 265,00
161	500	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 06 estéril, descartável, confeccionada em pvc siliconizado, transparente, flexível, formato cilíndrico, reta, medindo no mínimo 50cm de comprimento, extremidade proximal com um orifício central e dois laterais em oposição, c/ válvula p/ pressão negativa intermitente.	MEDSONDA	R\$ 0,49	R\$ 245,00
162	500	UN	SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL Nº 12 estéril, descartável, confeccionada em pvc siliconizado, transparente, flexível, formato cilíndrico, reta, medindo no mínimo 50 cm de comprimento, extremidade proximal com um orifício central e dois laterais em oposição, c/ válvula p/ pressão negativa intermitente.	MEDSONDA	R\$ 0,52	R\$ 260,00
169	300	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, Nº 16 confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme polietileno, constando	MEDSONDA	R\$ 0,58	R\$ 174,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, tipo de esterilização e calibre.			
174	300	UN	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA, Nº18 confeccionada em polivinil, atóxico, flexível, transparente, siliconizada, embalada individualmente em filme polietileno, constando externamente os dados de identificação, procedência, data de fabricação e validade, número do lote, tipo de esterilização e calibre	MEDSONDA	R\$ 0,64	R\$ 192,00
176	1.000	UN	SONDA URETRAL Nº 04 , descartável, flexível, estéril, confeccionada em polivinil atóxico, transparente, siliconizada, com orifícios nas laterais e central com bordas bem acabadas, conexão para adaptação ao tubo do coletor.	MEDSONDA	R\$ 0,28	R\$ 280,00
178	1.000	UN	SONDA URETRAL Nº 10 , descartável, flexível, estéril, confeccionada em polivinil atóxico, transparente, siliconizada, com orifícios nas laterais e central com bordas bem acabadas, conexão para adaptação ao tubo do coletor.	MEDSONDA	R\$ 0,32	R\$ 320,00
179	1.000	UN	SONDA URETRAL Nº 16 , descartável, flexível, estéril, confeccionada em polivinil atóxico, transparente, siliconizada, com orifícios nas laterais e central com bordas bem acabadas, conexão para adaptação ao tubo do coletor.	MEDSONDA	R\$ 0,38	R\$ 380,00
187	30	UN	TESOURA CIRURGICA FINAL RETA DE 15 CM confeccionada em aço inox, medindo 15 cm de comprimento, aproximadamente, embalada individualmente em plástico, contendo externamente os dados de identificação e procedência. Serve para uso cirúrgico geral (não corta fio de aço), corta tecidos e bandagens.	ABC	R\$ 8,58	R\$ 257,40
191	30	UN	TESOURA METZENBAUM LONGA CURVA 18CM Tesoura metzembaum em curva :Delicada , 18 Cm; confeccionada em aço inox, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência.	ABC	R\$ 17,32	R\$ 519,60
193	150	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 3.5 confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termosensível, biocompatível, atóxico, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente em embalagem que facilite a identificação imediata e a manipulação asséptica do produto, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote .	SOLIDOR	R\$ 2,15	R\$ 322,50
194	150	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4.0 confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termosensível, biocompatível, atóxico, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente em embalagem que facilite a identificação imediata e a manipulação asséptica do produto, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote .	SOLIDOR	R\$ 2,15	R\$ 322,50
195	150	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 4.5 , confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termosensível, biocompatível, atóxico, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente em embalagem que facilite a identificação imediata e a manipulação asséptica do produto, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.	SOLIDOR	R\$ 2,15	R\$ 322,50
196	150	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 5.0 , confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termosensível, biocompatível, atóxico, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril,	SOLIDOR	R\$ 2,15	R\$ 322,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			descartável, embalado individualmente em embalagem que facilite a identificação imediata e a manipulação asséptica do produto, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.			
197	150	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 5.5 , confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termosensível, biocompatível, atóxico, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente em embalagem que facilite a identificação imediata e a manipulação asséptica do produto, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote .	SOLIDOR	R\$ 2,15	R\$ 322,50
198	200	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 6.5 , confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termosensível, biocompatível, atóxico, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente em embalagem que facilite a identificação imediata e a manipulação asséptica do produto, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.	SOLIDOR	R\$ 2,15	R\$ 430,00
199	200	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 7.0 , confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termosensível, biocompatível, atóxico, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente em embalagem que facilite a identificação imediata e a manipulação asséptica do produto, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.	SOLIDOR	R\$ 2,15	R\$ 430,00
200	200	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 7.5 , confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termosensível, biocompatível, atóxico, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente em embalagem que facilite a identificação imediata e a manipulação asséptica do produto, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote .	SOLIDOR	R\$ 2,15	R\$ 430,00
201	200	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8.0 , confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termosensível, biocompatível, atóxico, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente em embalagem que facilite a identificação imediata e a manipulação asséptica do produto, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.	SOLIDOR	R\$ 2,15	R\$ 430,00
202	200	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 8.5 , confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termosensível, biocompatível, atóxico, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente em embalagem que facilite a identificação imediata e a manipulação asséptica do produto, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.	SOLIDOR	R\$ 2,15	R\$ 430,00
203	150	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 9.0 , confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termosensível, biocompatível, atóxico, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente em embalagem que	SOLIDOR	R\$ 2,15	R\$ 322,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGOA SANTA
COORDENAÇÃO DE COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS

			facilite a identificação imediata e a manipulação asséptica do produto, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote .			
204	150	UN	TUBO ENDOTRAQUEAL COM BALAO Nº 9.5 , confeccionado em PVC, siliconizado, transparente, termosensível, biocompatível, atóxico, com linhas radiopacas, balonete de alto volume e baixa pressão, conector de padrão universal, flexível, atóxico, estéril, descartável, embalado individualmente em embalagem que facilite a identificação imediata e a manipulação asséptica do produto, contendo dados de identificação, procedência, tipo e data de esterilização, validade, número do lote.	SOLIDOR	R\$ 2,15	R\$ 322,50

Valor total: R\$ 110.607,52 (Cento e dez mil, seiscentos e sete reais e cinquenta e dois centavos).

Empresa: SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA
CNPJ: 33.348.467/0004-29

Item	Qt.	Un	Descrição do Objeto:	Marca	Valor Unitário (R\$)	Valor total (R\$)
88	30	CX	FIO CAT GUT CROMADO 5.0 Fio cat-gut, cromado 5.0 com agulha cilíndrica, 1/2 de circunferência e 1,5 cm, fio com 70 a 90 cm de comprimento. Caixa com 24 unidades	SHALON	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
89	30	CX	FIO CAT GUT SIMPLES 0 Fio cat-gut, simples 0 com agulha cilíndrica, 1/2 de circunferência e 2,5 a 3 cm, fio com 70 a 90 cm de comprimento. Caixa com 24 unidades	SHALON	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
90	30	CX	FIO CAT GUT SIMPLES 1 Fio cat-gut, simples 1 com agulha cilíndrica, 1/2 de circunferência e 2,5 a 3 cm, fio com 70 a 90 cm de comprimento. Caixa com 24 unidades	SHALON	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
93	30	CX	FIO CATGUT CROMADO 1 Fio cat-gut, cromado 1 com agulha cilíndrica, 1/2 de circunferência e 4,5 a 5,0 cm, fio com 75 cm de comprimento. Caixa com 24 unidades	SHALON	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
94	30	CX	FIO CATGUT CROMADO 2.0 Fio cat-gut, cromado 2.0 com agulha cilíndrica, 1/2 de circunferência e 2,5 a 3,0cm, fio com 70 a 90 cm de comprimento. Caixa com 24 unidades	SHALON	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
95	30	CX	FIO CIRURGICO CATGUT SIMPLES Nº 3.0 Fio cirurgico catgut simples nº 3.0 com agulha cilíndrica, 1/2 de circunferência e 2,5 a 3 cm, fio com 70 a 90 cm de comprimento. Caixa com 24 unidades	SHALON	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
96	30	CX	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO 4.0 Fio cat-gut, cromado 4.0 com agulha cilíndrica, 1/2 de circunferência e 1,5 cm, fio com 70 a 90 cm de comprimento. Caixa com 24 unidades	SHALON	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00
97	30	CX	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO AGULHADO 3-0 Fio cat-gut, cromado 3.0 com agulha cilíndrica, 1/2 de circunferência e 1,5 a 2,0cm, fio com 70 a 90cm de comprimento. Caixa com 24 unidades	SHALON	R\$ 40,00	R\$ 1.200,00

Valor total: R\$ 9.600,00 (Nove mil e seiscentos reais).

VALOR GERAL: R\$ 745.876,19 (Setecentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e setenta e seis reais e dezenove centavos).

Lagoa Santa, 01 de outubro de 2012

Rogério César de Matos Avelar
Prefeito Municipal